Caliſti  
põr. max.  
et conſci.

N

4

Nec

Nec qui se opposuit flammæ, ne flamma noceret  
 Numinibus, nec qui sustulit igne patrem,  
 Si dantur meritis sua præmia, gloria nulla est,  
 Nulla neganda tibi, sed uacat illa tamen.  
 Non mihi Dij superi, Gallo quod contigit olim,  
 Conuertent seuas in mea fata manus.  
 Non procul expellent patria, non fata iubebunt  
 Cernere ab hostili fata peracta manu.  
 Non fratres odijs agitabunt, nulla ueneno  
 Spicula perfundent, carmina nulla dabunt.  
 Non lituus non bella mihi minitabitur arcus,  
 Nil mihi ad extremum uita timenda diem.  
 Et licet extremo frangantur pollice fila,  
 Implebo lætos & sine morte dies.  
 Me meus ad superos mensis me ducet & annus,  
 Præmia qui nostri digna laboris habent.  
 Hic pater ille Deum (pietas nondum excidit illa  
 illa Dei) nostro digna labore dabit.  
 Forstian & Paulus Christi ueneranda potestas,  
 Millia qui à cælo præmia rapta tenet.  
 Ennius inter auos statuam meruisse uidetur,  
 Scipiadam belli nec fuit ille comes.  
 Ille Leontinus, mundi decus, unica fama,  
 Temporis ex auro uiuus in astra uolat.  
 Tanta nec expecto, nec me meruisse fatebor,  
 Hæc saltem de me fama superstes erit.  
 Annus ab infernis duce me reuocabitur undis,  
 Et soli & lunæ redditus omnis honos.

Pauli  
 p̄st. max.  
 laus.  
 Ennij  
 Statua.

Gorgias  
 Leontin⁹  
 de q̄ Val.  
 Max. lib.  
 8. cap. 14.

Et cæli

Et cæli decus, & magni Christi aurea sedes,  
 Et quæcunq; suo gaudet honore dies.  
 Occurunt ultro, præfixa elementa patefcunt,  
 Quatuor è uaria de regione poli.  
 Ponderat æqua dies mihi Libra, & Aquarius annū  
 Incipit, & moles sustinet ille suas,  
 Et sua tempestas pluuioso nubila cælo  
 Tempora prædicit diluuij q; minas.  
 Quam bene prædixit, nisi fallunt tempora, Noa,  
 Noa Deum soboles, gloria Noa Deum.  
 Humanum genus ille senex seruaui ab undis,  
 Hinc autor generis dicitur ille senex.  
 Maximus ille senex generis defensor & autor,  
 Cœperat humanum sacra docere genus.  
 Naturam rerum superis & traxerat oris,  
 Et secreta Deum non bene nota dabat.  
 Sed puer ipse patri magicis illuserat herbis,  
 Perfidus humanas qui uiolabat opes.  
 Et decus, & leges, patrijs expulsus ab oris,  
 Inde Chamefenus nomine dictus erat.  
 Huic uni Ægyptus diuim sacrauit honores,  
 Saturnumq; sibi constitit esse ducem.  
 Lex est illa tamen neglecta sequentibus annis,  
 Sed tamen est fratri perfida iuncta soror.  
 NE VIOLES (moneo) thalamos, & iura sororū,  
 Iura tibi casta semper habenda manu,  
 I P S E licet superum procumbas mœstus ad aras,  
 Pœniteat q; tui criminis esse reum.